2013 年 11 月 19 日 報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位

広島県が若者の消費者被害防止キャンペーンをスタート広島県が若者の消費者被害防止キャンペーンをスタート広島県が若者の消費者被害防止キャンペーンをスタート広島県が若者の消費者被害防止キャンペーンをスタート

ＣＭソングにお笑いＣＭソングにお笑いＣＭソングにお笑いＣＭソングにお笑いコンビコンビコンビコンビ「どぶろっく」を起用「どぶろっく」を起用「どぶろっく」を起用「どぶろっく」を起用

        本日から本日から本日から本日からＣＭＣＭＣＭＣＭ動画をネット配信動画をネット配信動画をネット配信動画をネット配信。。。。12121212 月月月月 1111 日（日（日（日（日日日日）に）に）に）にオープニングイベントを開催！オープニングイベントを開催！オープニングイベントを開催！オープニングイベントを開催！    社会経験の少ない若者は、消費者トラブルに巻き込まれやすく、トラブルにあっても「何もしない」＝泣き寝入りする割合が高くなっています。 広島県では、11 月 22 日から、若者を対象とした消費者被害防止キャンペーンを開始します。 テーマは『相談してムーチョ！！～Stop the 泣き寝入り～』。トラブルに巻き込まれたときに一人で悩まないで。泣き寝入りしないで相談してほしいと呼びかけます。 啓発キャラクターは「ナッキー（泣き）＆ネイリー（寝入り）」、その声を担当するのが、お笑いコンビ「どぶろっく」です。 ご多忙のことと存じますが、ご取材や貴メディアでのご紹介を賜りますようお願い申し上げます。 ■キャンペーン期間
2013年 11月 22日（金）～2014年 3月 30日（日）  ■特設 Web サイト  http://nackynailly.com/  ■ＣＭ動画（ＣＭ放送は 11/22～12/20） [キャッチセールス商法篇]  http://youtu.be/SQweX_HK7Gg [出会い系サイト篇]  http://youtu.be/0z7f7pXASYU  [内職商法篇]  http://youtu.be/QwgCupjf5Xc

 ■カフェでの展開 【日時・場所】
2013年 12月 1日（日）～2014年 2月 16日（日）  ブルーフラットカフェ（広島市中区袋町 7-21 ペンシルビル 2Ｆ） 【内容】 若者に消費者トラブルを身近に感じてもらい、 相談窓口に相談することへの抵抗感をなくしてもらうため、 広島市内のカフェをＰＲ拠点「ｃａｆｅナッキー＆ネイリー」としてイベントなどを実施。 来店者にスタッフがリーフレットの配布や Facebookアプリの紹介をします。 【オープニングイベント】  日時：2013年 12月 1日（日）13：00～13：30  内容：キャラクターの声を務めたお笑いコンビ「どぶろっく」のトークショーなど 《本件に関するお問い合わせ》 広島県消費生活課           担当：片上 TEL：082-513-2730 FAX：082-223-6121

「どぶろっく」 浅井企画所属のお笑いタレント 左から森慎太郎氏・江口直人氏
2004年 9月にコンビ結成。「エンタの神様」「あらびき団」など出演多数

《キャンペーンポスター》